
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 5*4 AGO 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY NO 13849/17 caratulado: 'VIEZ, Nicolás Elias 
S/Selección de Cargos Docentes. Un cargo de Profesor Adjunto (S), asignaturas 
"Instrumento Complementario - teclados. Instrumento - Piano I a IV y CIEMU A y B. 
Carreras Musicales.". 

CONSIDERANDO: 

Que la designación del Prof. DIEZ responde a la convocatoria realizada 
conforme con lo dispuesto por ordenanza 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de 
cargos docentes vacantes) habiéndose elegido en el punto I I I : Niveles de Convocatoria, 
la opción 2. 

Que Dirección de Personal a fs. 17 comunica que el Prof. DIEZ posee un 
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos (SE), efectivo, para cumplir funciones de Pianista 
Acompañante para Interpretación III (Canto ~ Vientos y Percusión), en las Carreras 
Musicales y Secretaría Económico-Financiera informa a fs. 18, que cuenta con dicho 
cargo que surge debido a la jubilación de la Prof. Mónica María Inmaculada RIZZO. 

Que a fs. 19 (vta.) la Dirección General Administrativa informa que la 
efectiva prestación de servicios del Prof. DIEZ es a partir del 22 de agosto de 2017. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este 
Cuerpo en sesión del día 22 de agosto de 2017. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario; 
1. D a t o s P e r s o n a l e s d e l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l i do y N o m b r e s D I E Z , Nicolás E l i a s 

D o c u m e n t o Único 2 9 . 3 2 6 . 7 1 2 

C U I L 0 C U I T 2 0 - 2 9 3 2 6 7 1 2 - 0 

L e g a j o N" 2 8 . 8 9 5 

cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2 . Descripción de l C a r g o : 

Denominación d e l C a r g o P r o f e s o r A d j u n t o 

Dedicación S i m p l e 

Condición i n t e r i n o 

3. Término d e la designación 

D e s d e 2 2 d e a g o s t o d e 2 0 1 7 

H a s t a t a n t o s e a p r o v i s t o m e d i a n t e c o n c u r s o y no más allá de l 3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 7 

4 , Denominación d e la U n i d a d Académica 

F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s M u s i c a l e s 

Resol.no 186 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERQlAS RENOVABLES 

2." 

5. E s p a c i o s C u r r I e u l a r e s 

1 ) Instrumento A y B 

2 ) Instrumento I a IV (Teclados) 

3 ) Instrumento Complementarlo (Plano) 

ARTÍCULO 2'=',- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1* pertenecen a; 
Códigos Descripción 

D i s c i p l i n a 6 

S u b d i s c i p l i n a 4 8 

E s p e c i a l i d a d 9 9 

H u m a n i d a d e s 

Música 

Instrumento A y B - Instrumento I a IV (Teclados) - Instrumento Complementarlo (Plano) 

ARTÍCULO 3°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° forman parte del 

código d e Títulos Descripción d e l Título Participación P o r c e n t u a l 

6 2 9 3 L i c e n c i a d o e n Música P o p u l a r 1 0 0 % 

P o r c e n t a j e to ta l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputa r el presente gasto en personal a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

Dependenc ia 
0 Apartado 

S u b ­
d e p e n d e n c i a 

F u e n t e de 
FInanc lamIento 

Programa 
S u b -

Droarama 
Proyecto Actividad Obra Final idad Función 

Participación 
Porcentual 

10 0 0 1 1 3 7 0 3 0 0 0 1 0 0 3 4 1 0 0 , 0 0 

Tot í l d e la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5*».- Imputar el gasto que demande la presente designación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasif icación Código Descripción 

F i n a l i d a d 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

Función 4 Educación y C u l t u r a 

Jurisdicción 7 0 M i n i s t e r i o d e C u l t u r a y Educación 

C ó d . P r e s u p . U n i v . 8 1 1 U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e C u y o 

A p a r t a d o 1 0 F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

I n c i s o 1 G a s t o s e n P e r s o n a l 

P a r t i d a P r i n c i p a l 1 1 P e r s o n a l P e r m a n e n t e 

P a r t i d a P a r c i a l 1 1 1 RetHbución q u e h a c e a l c a r g o 

Escalafón 7 0 0 E s t a t u t o d e l D o c e n t e 

Código d e C a r g o 8 1 2 P r o f e s o r A d j u n t o c o n Dedicación S i m p l e 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 20 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 17 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibil idad para acceder al cargo en el que 
se lo designa. 

ARTÍCULO 7°.- El Departamento de Concursos de la Dirección de Personal será el 
encargado de realizar el control del cumplimiento de lo dispuesto en la ordenanza 
4/15-C.D. (V I I .2 ) . 

ARTÍCULO 8°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 186 
lo 

Téc. UMv. M 
O I R E C T O R K ^ G E 

/AMyt S A N T O S 
DMINISTRATIVA 

qÍíRLOS BRAJAK 
/ D E C A N O 


